için dâru’l-harpten dâru’l-İslama göç etmek anlamında kullanılan25 hicret İslam

âlimleri tarafından farklı şekillerde tasnife tabi tutulmuştur. Bu tasniflerden en

detaylı olanlarından biri İbn Dakikü’l-îd (702/1302)’e aittir. Bu tasnife göre hicret;

Sahabenin Habeşistan’a hicreti, Peygamberimizin kendisine inananlarla birlikte

Medine’ye hicreti, İslam’ı öğrenmek için civar kabilelerden Medine’ye gelenlerin ve

sonra da kendi vatanlarına dönenlerin hicreti, Müslüman olmak için Mekke’den

Medine’ye gelip sonra Mekke’ye geri dönenlerin hicreti ve Allah’ın nehyettiklerinden

uzaklaşanların kötülüklerden kaçınma şeklindeki hicreti olmak üzere beş kısımda

ele alınmıştır. İbn Dakikü’l-îd bu taksimi yaptıktan sonra “Ameller niyetlere

göredir…”26 hadisinde söz konusu edilen hicretin hicret çeşitlerinin tamamını

kapsadığını ifade etmektedir.27 İbn Kayyim el-Cevziyye (ö. 751/1350) ise hicreti biri

bedenen bir beldeden başka bir beldeye hicret, diğeri de kalben Allah ve Resulüne

hicret olmak üzere iki kısımda daha muhtasar olarak ele alır.28 Bu durumda birinci

tasnifin ilk dört çeşidini İbn Kayyim’in tek başlık altında topladığını görüyoruz.